ralitatem disciplina; illa ad abinentiam assuefacta, atque patientiam. Hæc velut in quodam theatro, illa in secreto; spectatur ista, illa absconditur. Ideo bonus Athleta ait; spectaculum facti sumus mundo; hæc ergo vita in stadio, illa in spelunca: hæc adversum confusionem sæculi, illa adversus carnis appetentiam: hæc subjiciens, illa refugiens corporis voluptates: hæc gratior, illa tutior; hæc seipsam regens, illa seipsam coercens: utraque tamen se abnegans, ut fiat Christi, quia perfectis dictum est: Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. Hæc ergo dimittit, illa se removet: hæc illecebras vincit, illa refugit: huic mundus triumphatur, illi exultat: huic mundus crucifigitur, vel ipsa mundo, illi ignoratur: hæc plura tentamenta, et ideo major victoria; illi frequentior lapsus, facilior custodia. Hucusque S. Ambrosius. S. AMBR. apud *Platum.*

Denique dividi etiam potest Religiosus Status in ordinem *Mendicantium*: qui vi instituti sui nullos stables redditus possidere, sed mendicata elemosyna vivere coguntur, quales sunt præcipue Ordo SS. Dominici, Francisci, Augustinianorum, Eremitarum, Carmelitarum, et Societatis Jesu; et non *Mendicantium*, qui stables redditus possidere possunt, quales sunt Benedictini, Canonici Regulares, et similes.

Porro hæc diversitas, et varietas, tum ad dignitatem, tum ad utilitatem Ecclesie instituta est. Ad dignitatem quidem, quia, ut in Regum aulis, ita et in Ecclesia, quæ est Dei aula, ad amplitudinem et majestatem pertinebat, ut quam plurimos haberet servorum ordines, qui et instituto, et ipso etiam vestitu quasi in multas classes distincti essent; et ut hac varietate ad cælestis Jerusalem imaginem, quam proxime accederet, in qua non unus Angelorum Ordo, sed tot Ordines, et Hierarchie, natura quidem similes, sed gradu officisque dispares, assidue Deo serviunt. Ad utilitatem vero Ecclesie tendit hæc varietas, quatenus per hos ordines, quæ per totidem cohortes, fortissime propugnatur (unde plerumque nova hæresi exorta, novus quoque ordo exortus est), per eosdem tantam fidelissimos Dei amicos precibus juvatur, et Deo conciliatur, et particularium membrorum saluti promovendæ, secundum ingeniorum, et propensionum varietatem, diversa, et accommodata media offeruntur. PLATUS, l. II, c. XXIV.